
tit j'ml

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník")
níže uvedeného dne, iněsíce a roku

Článek l
SMLUVNÍ STRANY

l. Prodávající : Gruna, s.r.o.
Sídlo : Přečkovice 76, 687 71 Bojkovice
IČO : 64510514
DIČ : CZ64510514
Bankovní spojení : Komerční banka
Číslo účtu :
jednající :
Telefon :
ID DS : dz4aa73
E-mail :
Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 22949

Za prodávajícího je ve věcech technických oprávněn jednat:
I

(dále jen ,,prodávájící")

a

2. Kupující : Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
Sídlo : Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
IČO : 70885371
DIČ : CZ70885371 - není plátce DPH

Zastoupená : plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského záchranného sboru
Středočeského kraje, vrchním radou

Bankovní spojení : Česká národní banka, Praha l
Číslo účtu :
Telefon :
ID DS : dz4aa73
Podatelna :

(dále jen ,,kupující")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. prodávající se zavazuje dodat kupujíchnu a ten se zavazuje převzít a zaplatit polobotky společenské
(manager) černé, uvedené v ČI. 4 a příloze č. ] této sinlouvy (dále jen ,,zboží").

Článek 3
DODACÍ PODMÍNKY A MÍSTO PLNĚNÍ

l. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu sinluvené zboží dle ČI. 2 nejpozději do 12 týdnů od podpisu
sinlouvy a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit. Dřívější dodávka je dovolena.

2. Místy plnění jsou: krajské ředitelství a jednotlivé územní odbory HZS Středočeského kraje uvedené
v příloze č. l této smlouvy, a to v pracovních dnech od 7:00 do 15:00 hod.

3. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního bezvadného zboží v místě plnění a potvrzení
předávacího protokolu nebo dodacího ljštu, ve kterém bude potvrzeno množství, kompletnost
a nepoškozenost zboží kupujícím.

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, nepoužívané, certifikované, odpovídající platným
právním, technickým, dále bezpečnostním, oborovým normám a předpisůin výrobce, ve sjednaném
množství, vyrobené v roce 2018, provedení v i. jakostní kvalitě, včetně dokladů v českém jauce.

5. prodávající prohlašuje, že zboží neiná právní vady ve slnys]u § 1920 a násl. občanského zákoníku.

l



6. Zboží inusi odpovídat interním aktům řízení Generálního ředitelství HZS České republiky upravující oblasti
stejnokrojů, uniforem apod.

Článek 4
CENA ZBOŽÍ

Cena za zboží (dále také ,,kupní cena") podle ČI. ,2 (a přílohy č. ] této kupní smlouvy) byla sjednána jako
cena maximální a konečná a činí:

a) cena l páru polobotek společenských (manager) černých bez DPH
b) cena za dodávku 71 párů polobotek celkem bez DPH
C) cena za dodávku celkein s 21% DPH činí
d) cena za dodávku celkem s 21% DPH Činí po zaokrouhlení

(cena slovy: Osmdesátsedmtisícdvěstěpadesátdevět korun českých")

l 015,70 Kč
72 114,70 Kč
87 258,79 Kč
87 259,00 Kč

Článek 5
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

l. Platba za uskutečněnou dodávku předmětu plnění bude provedena bezhotovostním platebním převodem na
základě faktury - daňového dokladu vystaveného prodávajícím do 15 pracovních dnů po řádném předání a
převzetí zboží kupujícím a zaslaného na e-mailovou adresu: z e-mailové adresy
prodávajícího: nebo do datové schránky kupujícího. Faktura - daňový doklad musí
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, vyčísleni zvlášť ceny za zboží v Kč bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu za
zboží v Kč včetně DPH, popis zboží, úplné bankovní spojení prodávajícího včetně čísla účtu. Fakturační
adresa je sídlo kupujícího.

2. Cena za zboží v KČ včetně DPH se stanovuje připočteníin sazby DPH platné v den fakturace dle platné
legislativy v zemi kupujícího.

3. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet
prodávajícího uvedený v ČI. l. smlouvy. Uvedený účet prodávajícího musí být veden a zveřejněn v registru
plátců DPH.

4. Pokud prodávající nemá účet zřízený v peněžním ústavu na území České republiky, veškeré bankovní
poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub prodávajícího.

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře - daňovému dokladu dodací listy nebo předávací protokoly
potvrzené kupujícím.

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 21 kalendářních dnů ode dne jejího
prokazatelného elektronického doručení kupujícímu. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení
se rozumí třetí pracovní den ode dne odeslání faktury.

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny dle ČI. 4. písm. d)
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboží
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho části a
prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávající je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není kupující
v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do 21 kalendářních dnů.

Článek 6.
VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZBOŽÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ

l. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího, podpisem dodacího
listu nebo předávacího protokolu.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okainžikem převzetí zboží od prodávajícího v místech
plnění, podpise]n dodacích listů nebo předávacích protokolů.

2



Článek 7
ZÁRUČNÍ DOBA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. prodávající se zavazuje dodat zboží vIastnhn jinénem a na své nebezpečí a nese odpovědnost za dodání
zboží.

2. Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku kupujícímu záruku za jakost zboží
spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu
způsobilé k sesmluvněnéinu účelu, a jinak není-li sinlouvou stanoven speciální požadavek, tak alespoň
obvyklému pro předmětnou komoditu a zachová si sesmluvněné vlastnosti, nejsou-li vyhrazeny speciálně,
pak obvyklé vlastnosti.

3. prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu nebo v záruční době.
4. Záruka na dodané zboží a jeho jakost se sjednává na dobu 24 měsíců od řádného převzetí zboží. Uvedená

lhůta je stanovena pro uplatnění práva z vadného plnění i záruky za jakost a po celou dobu lhůty jde důkazní
břemeno k tíži prodávajícího.

5. Odstranění vad na zboží a dalších reklamací bude prodávajícím zajištěno v přiměřené lhůtě odpovídající
jejich povaze, nedohodnou-li se strany jinak, budou vady odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů od
jejich oznámení.

6. Veškeré náklady kupujícího spojené s uplatněním práv z vadného plněni či záruky lvčetně záruky za jakostl
jdou plně k tíži prodávajícího. Kupující je oprávněn nárok na náhradu nákladů uplatnit do jednoho roku od
jeho zjištění a prodávající je povinen jej proplatit ljednoměsíční lhůta uvedená v § 1924 občanského zákoníku
se nepoužijel.

Článek 8
SMLUVNÍ POKUTY

l. Za nedodržení termínu dodání zboží nebo nedodržení lhůty pro odstranění vady v záruční době uvedené
v ČI. 7 odst. 5 smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží včetně
21% DPH uvedené v ČI. 4 písm. d) za každý, i započatý den prodlení.

Článek 9
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Od smlouvy lze písemně odstoupit zejména v případě podstatného porušení smlouvy.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména:

a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty,
b) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury; v tomto případě je kupující povinen

ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno,
C) nedodržení smluvních podmínek, zejména garantujících vlastnosti a kvalitu zboží v souladu se

smluvními podmínkami,
d) neodstranění vad ve stanovené lhůtě uvedené v ČI. 7 odst. 5 smlouvy.

3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční řízení na majetek
prodávajícího nebo hrozí-li prodávajícímu úpadek, exekuce apod.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit
od této smlouvy druhé smluvní straně.

Článek 10
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

l. Vznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze
strany prodávající škoda na majetku, odpovídá prodávající za škodu v plném rozsahu, a to za každou škodu
či za více škod spolu souvisejících.

2. Vznikne-li kupujícímu nebo třetí osobě vadou zboží nebo v důsledku porušení smluvních povinností ze
strany prodávající škoda na zdraví, nebo dojde k usmrcení, odpovídá prodávající za škodu v neomezeném
rozsahu a je povinen nahradit škodu v jakékoli výši (finanční limit uvedený v ustanovení § 2939 odst. 3
občanského zákoníku je tímto ujednáním vyloučen).

3



Článek 11
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

l. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb.

2. Právní vztahy založené touto sndouvou a na jejím základě se řídí českým právem, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a kogentními ustanoveními právního řádu ČR, která dopadají na nákup
zboží.

3. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci provádět pouze v českém jazyce; všechny písemnosti,
dokumenty, návody, faktuiy, dodatky, certifikáty, prohlášení o shodě apod. budou výhradně v českém
jazyce.

4. Tuto sin1ouvu lze iněnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými listinnými
dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná.

5. Spory vyplývající ze smlouvy se budou přednostně řešit smírně. Pokud se nepodaří smírně vyřešit spory,
prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud v Kladně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží dva (2)
stejnopisy a prodávající jeden (l) stejnopis.

7. prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu uveřejní kupující. prodávající souhlasí s uvěřejněnhn celého textu smlouvy

a proklamuje, že údaje ve smlouvě nejsou chráněny zvláštním právním předpisetn (osobní údaje, obchodní
tajemství apod.).

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří:
Příloha č. l - velikostní tabulka a místa plnění

Článek 12
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornímu uveřejnění ve smyslu citovaného zákona. Dle
§ 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv,
nabývá účinnosti nejdříve dneni uveřejnční. Plnění před účinností smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod
Smlouvu uvěřejnil kg "ící.

číslem

'::
"j

Gn,ma
.

10 -07- 2018
V Kladně dne

Za kupující

plk. Ing. M
ředitel HZS
vrchní rada

"l

',Ĺ

Česká republĹka
Hasičský záchranný sbor

StředoCeského kraje
jana Palacha 1970

272 01 Kladno
1| 2

L

':j,

4



Příloha č. 1 - tabulka velikosti a místa plnění

Polobotky
společenské ÚO ÚO KUTNÁ ÚO MLADÁ ÚO KRAJSKÉ
manager černé ÚO BENEŠOV ÚO BEROUN KLADNO ÚO KOLÍN HORA ÚO MĚLNÍK BOLESLAV NYMBURK ÚO PŘÍBRAM ŘEDITELSTVÍ celkem

26 1 1
27 1 2 3
28 5 1 2 3 2 3 1 17
29 4 2 1 2 1 4 14

29,5 1 3 1 2 1 3 4 15
30 2 1 1 1 2 2 4 13

30,5 1 1 1 1 4
31 1 1 1 1 4

celkem 2 3 14 7 2 5 3 8 12 15 71

místa plněni:

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
ÚO Benešov
Pod Lihovarem 2152
256 01 Benešov

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
ÚO Mladá Boleslav
Laurinova 137O/lll
293 05 Mladá Boleslav

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje

ÚO Beroun
Pod Studánkou 1258

266 49 Beroun

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje

ÚO Nymburk
Tyršova 11

288 02 Nymburk

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
ÚO Kolín
Polepská 634
280 00 Kolín lV

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
ÚD Příbram
Školní 70
26195 Příbram VIll

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
ÚO Kutná Hora
U Zastávky 280
284 03 Kutná Hora

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje
krajské ředitelství
Jana Palacha 1970
272 01 Kladno

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje

ÚO Mělník
Bezručova 3341
276 01 Mělník

a

Dodací adresa:
HZS Středočeského kraje

ÚO Kladno
jana Palacha 1970

272 01 Kladno


